
 
 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Comitato Informatico di Ateneo: nomina componenti. 

 

IL RETTORE  

 

VISTO il D.R. n. 985 Prot. n. 46309 del 5.07.2023 relativo alla nomina della Prof.ssa 

Francesca Scozzari quale Delegata del Rettore ai Sistemi Informatici; 

 

RAVVISATA la necessità di coordinare e organizzare le attività informatiche che 

coinvolgono più dipartimenti; 

 

CONSIDERATO che i regolamenti in ambito informatico necessitano di aggiornamenti e 

revisioni per adeguarsi alla rapida evoluzione delle tecnologie; 

 

TENUTO CONTO della richiesta pervenuta dalla Prof.ssa Francesca Scozzari di costituire un 

Comitato Informatico di Ateneo; 

 

RITENUTO  necessario istituire un Comitato Informatico di Ateneo deputato a coordinare, 

organizzare e proporre soluzioni alle problematiche di informatica che 

coinvolgono più dipartimenti, quali ad esempio: 

- acquisti di software a livello di Ateneo per le esigenze di più dipartimenti; 

- pianificazione delle necessità di aule informatiche per la didattica dei Corsi  

di Studio; 

- organizzazione e predisposizione delle procedure per lo svolgimento degli  

esami in aule BYOD; 

- stesura ed aggiornamento dei regolamenti in ambito informatico  

(Regolamento per la posta elettronica, Regolamento per l'utilizzo delle aule  

informatiche, Regolamento per l'utilizzo dei servizi cloud); 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - di costituire un Comitato Informatico per i Dipartimenti presenti in Ateneo, nella seguente  

composizione: 

 
ARCHITETTURA         Giovanni Caffio  
ECONOMIA         Pasquale Valentini  
ECONOMIA AZIENDALE        Stefano Za  
FARMACIA         Loriano Storchi  
INGEGNERIA E GEOLOGIA        Alessia Amelio  
LETTERE, ARTI E SCIENZE SOCIALI      Flavia Bruni  
LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE     Eleonora Cianci  
MEDICINA E SCIENZE DELL'INVECCHIAMENTO     Andrea Di Blasio  
NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE CLINICHE    Mauro Gianni Perrucci  
SCIENZE FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTITATIVE Stefania Fensore  
SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI       Annarita Ricci  



 
SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE    Paola Borrelli 
SCIENZE PSICOLOGICHE, DELLA SALUTE E DEL TERRITORIO   Giulio D’Urso  
TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & ODONTOIATRIA   Rossano Lattanzio 

SETTORE APPLICATIVI SERVIZI STUDENTI    Umberto Masotti 

SETTORE APPLICATIVI SERVIZI STUDENTI    Vitantonio Angiulli 

SETTORE SVILUPPO E MANUTENZIONE APPLICATIVI  Antonio Passarella 

Delegata del Rettore ai Sistemi Informatici e Coordinatrice del Comitato Francesca Scozzari 

 

Art. 2 - il Comitato opera dalla data di adozione del presente provvedimento per le finalità sopra 

descritte a titolo gratuito. 

 

Art. 3 - la Coordinatrice del Comitato ovvero il Rettore o il Direttore Generale potranno integrare il 

Comitato costituito con personale amministrativo e tecnico per la migliore gestione delle attività, la 

soluzione di possibili problematiche complesse ovvero per adottare proposte organizzative 

improntate alla efficienza ed efficacia delle iniziative. 

 
Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi.  
 

 

 

 

 

 

           IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/arp/TF 


		2023-11-10T11:57:37+0100
	IT
	Stuppia Liborio




